
Contacto

Teléfono +34 956461290
Fax +34 956462659
Correo Electrónico secretario@ayuntamientoubrique.es

Dirección Postal

La Plaza, 1
(11600) Ubrique España
ES612

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1760/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-10-2024 a
las 12:30 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Ubrique
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ayuntamientoubrique.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zczg0czvDi0QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro, instalación y puesta en marcha de Señalética Digital Accesible,
compuesto por DOS (2) tótems inteligentes, en el marco de las ayudas para el apoyo a mercados, zonas
urbanas comerciales, comercio no sedentario y canales de comercialización.

Según Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.Descripción 
Valor estimado del contrato 25.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 30.250 EUR.
Importe (sin impuestos) 25.000 EUR.

Clasificación CPV
30231300 - Pantallas de visualización.
72000000 - Servicios TI: consultoría, desarrollo de software, Internet y apoyo.
72212520 - Servicios de desarrollo de software multimedia.
72400000 - Servicios de Internet.

Plazo de Ejecución
5 Mes(es)

Observaciones: El plazo de duración del contrato será de 5 meses, estableciendo como fecha máxima el 31/12/2024.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

La Plaza, 1
(11600) Ubrique España

Adjudicación licitador mejor valorado.

http://www.ayuntamientoubrique.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zczg0czvDi0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5
Ofertas electrónicas recibidas 5

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación C13.I04.P04.S138

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

IURBAN DIGITAL TOURISM, S.L.
NIF B93470094
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Calle Steve Jobs, nº 27, oficina 9
(29590) Málaga España

Contacto

Teléfono 689251572
Correo Electrónico contabilidad@iurban.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 24.458,99 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 29.595,38 EUR.

Motivación

Motivación Licitador mejor valorado según PCAP.
Fecha del Acuerdo 02/10/2024
Plazo de Formalización Del 14/10/2024 al 18/10/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=ublmor%2BA5NM%2BBYX63CTmqmyoqpELyB5vmo/DLWLxzrqaDamSlz/196/7dYUEDzqJSFDWATlllfVfTEcXoGII9jM/EYfCM13qtJ1DNUZHlZxJOVDbGCDM%2BMigrvuVS7Rv&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Departamento de Contratación

Dirección Postal

La Plaza 1
(11600) Ubrique España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 12/07/2024 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Departamento Contratacion

Dirección Postal

La Plaza 1
(11600) Ubrique España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 26/07/2024 a las 12:05 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/07/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Aumento del periodo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Se otorgarán 5 puntos por cada año de aumento de garantía del software y hardware queExpresión de evaluación 

forman parte de la señalética digital, sobre el plazo de garantía previsto en el apartado 9 del Pliego de Prescripciones
Técnicas. El máximo aumento del periodo de garantía es de 2 años.

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: P = pm * [1 + log (mo / o)] Donde, “P” es la puntuación obtenida por la oferta a valorar “pm”Expresión de evaluación 

es la puntuación máxima “mo” es el importe de la mejor oferta (la más económica) “o” es el importe de la oferta a
valorar “log” es el logaritmo en base 10

: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Reducción del plazo de puesta en marcha
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Se otorgarán 5 puntos por cada semana de reducción sobre el plazo de “Suministro,Expresión de evaluación 

instalación y puesta en marcha de los tótems” indicado en el apartado 7 del Pliego de Prescripciones Técnicas. El
máximo de la reducción de plazo ofertado es de 2 semanas.



: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Visita de los emplazamientos para creación de conceptos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Se otorgarán 10 puntos a la empresa licitadora que previamente a la presentación de suExpresión de evaluación 

oferta realice visita in situ a los emplazamientos de instalación de los módulos y resto de equipamiento como base
para la realización de la memoria técnica.

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria técnica. Plan de trabajo.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Memoría técnica. Calidad Técnica y Funcionalidades.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=a1j%2BuCnqk7TIG lsa0Wad%2Bw%3D%3D

ID 0000014294501 |  2024-001039166 | Wed, 02 Oct 2024 12:30:42:546 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
63892511573397944677137947888806239931 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=a1j%2BuCnqk7TIGlsa0Wad%2Bw%3D%3D

